Cục ĐĐ

kính trình

Vũ Xuân Thành

VP Bộ

kính trình

BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:             /QĐ-BNN-ĐĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu (Đợt 2)

Dự án: Xử lý sạt lở bờ sông Đăk Bla

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Thông tư số

08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải

thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn số: 195/QĐ-

BNN-PCTT ngày 11/01/2023 phê duyệt dự án Xử lý sạt lở bờ sông Đăk Bla; Quyết

định số 129/QĐ-BQL ngày 10/10/2023 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Kon Tum phê duyệt

Thiết kế Bản vẽ thi công và Tổng dự toán xây dựng Công trình: Xử lý sạt lở bờ

sông Đăk Bla;

Căn cứ báo cáo thẩm định số 66/BC-ĐĐ-KSAT ngày 17/10/2023 của Cục

Quản lý đê điều và Phòng, chống thiên tai về việc thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà

thầu (đợt 2) Dự án Xử lý sạt lở bờ sông Đăk Bla;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Kon Tum tại tờ trình số 38/TTr-BQL

ngày 11/10/2023 về việc thẩm định và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự

án Xử lý sạt lở bờ sông Đăk Bla.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu (đợt 2) dự án: Xử lý sạt lở

bờ sông Đăk Bla với nội dung chi tiết theo phụ lục đính kèm.

Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tỉnh Kon Tum có trách nhiệm phê duyệt dự toán gói thầu, tổ

chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt, đảm bảo

tuân thủ các quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Bộ; Cục trưởng Cục Quản lý đê điều và Phòng, chống

thiên tai; Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch, Tài chính; Giám đốc Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Kon

Tum và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- UBND tỉnh Kon Tum;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh Kon Tum;

- Lưu: VT, ĐĐ (12b)

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Hiệp

CV soạn thảo:    Hoàng Ngọc Bình

Phó Trưởng phòng KSAT:  Lê Việt Hùng

Văn phòng Cục:

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU (ĐỢT 2)

DỰ ÁN: XỬ LÝ SẠT LỞ BỜ SÔNG ĐĂK BLA

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-BNN-ĐĐ ngày       / /2023 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

STT Tên gói thầu Giá gói thầu (đồng)
Nguồn

vốn

Hình thức

lựa chọn nhà

thầu

Phương thức

lựa chọn nhà

thầu

Thời gian

bắt đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Loại hợp

đồng

Thời gian

thực hiện

hợp đồng

1

Gói thầu số 01-TV:

Giám sát thi công xây

dựng công trình

2.399.926.314

Vốn

NSTW

do Bộ

Nông

nghiệp

và

PTNT

quản

lý

Đấu thầu rộng

rãi trong nước

(Qua mạng)

01 giai đoạn,

02 túi hồ sơ

Quý IV/

năm 2023

Hợp đồng

trọn gói
24 tháng

2

Gói thầu số 02-TV:

Cắm mốc phục vụ

GPMB

495.000.000

Chỉ định thầu

(Quy trình

thông thường)

01 giai đoạn,

01 túi hồ sơ

Quý IV/

năm 2023

Hợp đồng

trọn gói
02 tháng

3

Gói thầu số 03-TV: Lập

hồ sơ mời thầu, đánh

giá hồ sơ dự thầu các

gói thầu thi công xây

lắp, giám sát thi công,

bảo hiểm công trình,

kiểm toán độc lập; Lập

hồ sơ yêu cầu, đánh giá

hồ sơ đề xuất gói thầu rà

phá bom mìn, vật nổ

179.864.255

- Chi phí lập hồ sơ mời thầu, đánh giá

hồ sơ dự thầu các gói thầu thi công

xây lắp: 137.715.741 đồng.

- Chi phí lập hồ sơ mời thầu, đánh giá

hồ sơ dự thầu các gói thầu giám sát thi

công xây dựng công trình: 16.279.324

đồng.

- Chi phí lập hồ sơ mời thầu, đánh giá

hồ sơ dự thầu các gói thầu bảo hiểm:

13.551.756 đồng.

- Chi phí lập hồ sơ mời thầu, đánh giá

hồ sơ dự thầu các gói thầu kiểm toán:

5.636.694 đồng.

- Chi phí lập hồ sơ yêu cầu, đánh giá

hồ sơ đề xuất gói thầu rà phá bom

mìn, vật nổ: 6.680.740 đồng.

Chỉ định thầu

(Quy trình

thông thường)

01 giai đoạn,

01 túi hồ sơ

Quý IV/

năm 2023

Hợp đồng

trọn gói
03 tháng

2

STT Tên gói thầu Giá gói thầu (đồng)
Nguồn

vốn

Hình thức

lựa chọn nhà

thầu

Phương thức

lựa chọn nhà

thầu

Thời gian

bắt đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Loại hợp

đồng

Thời gian

thực hiện

hợp đồng

4
Gói thầu số 05-TV:

Kiểm toán độc lập
690.771.304

Vốn

NSTW

do Bộ

Nông

nghiệp

và

PTNT

quản

lý

Đấu thầu rộng

rãi trong nước

(Qua mạng)

01 giai đoạn,

02 túi hồ sơ

Quý IV/

năm 2023

Hợp đồng

trọn gói
24 tháng

5
Gói thầu thi công xây

lắp công trình

201.264.045.212

- Chi phí xây lắp: 183.620.988.000

đồng.

- Phí, thuế bảo vệ môi trường:

270.800.000 đồng.

- Chi phí dự phòng khối lượng phát

sinh: 9.194.589.400 đồng.

- Chi phí dự phòng trượt giá:

8.177.667.812 đồng.

Đấu thầu rộng

rãi trong nước

(Qua mạng)

01 giai đoạn,

02 túi hồ sơ

Quý IV/

năm 2023

Hợp đồng

theo đơn

giá điều

chỉnh

24 tháng

6

Gói thầu số 01-PTV:

Thi công rà phá bom

mìn, vật nổ

1.206.372.000

Chỉ định thầu

(Quy trình

thông thường)

01 giai đoạn,

01 túi hồ sơ

Quý IV/

năm 2023

Hợp đồng

trọn gói
02 tháng

7
Gói thầu số 02-PTV:

Bảo hiểm công trình
1.836.209.881

Đấu thầu rộng

rãi trong nước

(Qua mạng)

01 giai đoạn,

02 túi hồ sơ

Quý IV/

năm 2023

Hợp đồng

trọn gói
24 tháng

Tổng cộng giá trị các gói thầu 208.072.188.966

		2023-10-18T10:15:59+0700

		2023-10-18T11:13:48+0700

		2023-10-18T11:13:48+0700

		2023-10-18T11:13:48+0700

		2023-10-18T11:13:48+0700